Câmara Municipal de
ao Sai

Estado do Paraná - CNPJ: 01.533.220/0001-43

INDICAÇÃO LEGISLATIVA N.° 001/2024

ASSUNTO: Indica ao Poder Executivo que providencie a criação do Dia de
Quem Cuida de Mim nas Instituições de Ensino no Município de Quinta do Sol.

A Vereadora Lucimara Damaceno Cacilha

Teodoro, usando de suas atribuições regimentais, depois de ouvido o Plenário,
indica ao Poder Executivo que envie a esta câmara municipal um projeto de lei,
que cria o Dia de Quem Cuida de Mim nas Instituições de Ensino no Município
de Quinta do Sol.

JUSTIFICATIVA

Propiciar às crianças a continuação da reflexão de sua estrutura familiar e o
conhecimento da constituição de outras famílias, refletir sobre o relacionamento
entre outras pessoas de seu familiar e as demais pessoas que a rodeiam,
oportunizando o respeito e o interesse pelos diferentes grupos familiares.

Sede da Câmara Municipal de Quinta do Sol, 02 de Abril de 2024.

LUCI ARA DAMACENO CACILHA TEODORO
Vereadora

Edifício Orlando Montanari

Av. Cruzeiro do Sul, 697, Centro — CEP 87265-000 - Fone: (44) 3567-1311

E-mail: quintadosol-protocolo@cmquintadosol.pr.gov.br

1

	00000001